
Persolit Stilladsfirma A/S

Lindøalleen 103A, 5330 Munkebo

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 34 58 53 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
23/4 2020

Erik Stærmose Jenlev
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Persolit Stilladsfirma A/S Lindøalleen 103A 5330 Munkebo CVR-nr.: 34 58 53 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kerteminde
Bestyrelse	Per Rasmus Rasmussen, formand Sven Pers Erik Stærmosé Jenlev
Direktion	Sven Pers
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver stilladsvirksomhed med udførelse af stilladsydelse til byggeriet og industrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 692.986, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 9.056.627.

Selskabets aktiviteter har i 2019 været funderet i en fornuftig ordresammensætning både til byggeriet samt industrien og medvirket til at langvarige kunderelationer er etableret. Ordreporteføljen er fornuftig og aktiviteten i 2019 har været tilfredsstillende.

Bestyrelsen finder således årets udvikling og resultat, tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Persolit Stilladsfirma A/S` væsentligste risiko er, hvorvidt selskabet via dynamisk og effektiv entreprisstyring kan overholde leveringsterminer, kvalitet samt fastholde sin konkurrenceevne, således at selskabet kan bibeholde og udvide sine kunderelationer.

Finansielle risici

Persolit Stilladsfirma A/S er som følge af sin soliditet og finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveaue.

Valutarisici

Valutarisici vedrørende den løbende drift er begrænset. Selskabet fakturerer næsten udelukkende i DKK, mens den væsentligste del af varekøbet sker i DKK og EUR.

Kreditrisici

Selskabet anser ikke, at der er væsentlige risici vedrørende kunder eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartner løbende kreditvurderes og nye kunder kreditvurderes inden opstart af samarbejde.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For at sikre og øge indtjeningen er der skarpt fokus på projekternes rentabilitet samt tilpasninger, herunder udvidelse af staben.

Der vil i 2020 fortsat være fokus på projektgennemførelsesfasen for at sikre selskabets udvikling. Der forventes, at omsætning og indtjening vil være på niveau med 2019.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste		8.073.664	5.150
Administrationsomkostninger	2	-7.167.656	-4.579
Resultat af ordinær primær drift		906.008	571
Finansielle indtægter	3	5.081	30
Finansielle omkostninger	4	-15.155	-5
Resultat før skat		895.934	596
Skat af årets resultat	5	-202.948	-136
Årets resultat		692.986	460

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		692.986	460
		692.986	460

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.340.402	2.086
Materielle anlægsaktiver	6	2.340.402	2.086
Anlægsaktiver		2.340.402	2.086
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.460.652	12.690
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.517.677	795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.286.548	519
Andre tilgodehavender		101.038	292
Udskudt skatteaktiv		171.808	0
Tilgodehavender		16.537.723	14.296
Likvide beholdninger		1.500.396	1.304
Omsætningsaktiver		18.038.119	15.600
Aktiver		20.378.521	17.686

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		8.556.627	7.864
Egenkapital		9.056.627	8.364
Hensættelse til udskudt skat		0	54
Hensatte forpligtelser		0	54
Anden gæld		1.385.222	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.385.222	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		665.454	1.182
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.314.038	1.306
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		429.044	0
Anden gæld	8	7.528.136	6.780
Kortfristede gældsforpligtelser		9.936.672	9.268
Gældsforpligtelser		11.321.894	9.268
Passiver		20.378.521	17.686
Begivenheder efter balancedagen	1		
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	7.863.641	8.363.641
Årets resultat	0	692.986	692.986
Egenkapital 31. december	500.000	8.556.627	9.056.627

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> TDKK
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	45.121.605	34.941
Pensioner	3.103.583	2.443
Andre omkostninger til social sikring	1.482.812	1.115
Andre personaleomkostninger	227.824	130
	<u>49.935.824</u>	<u>38.629</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>83</u>	<u>66</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.723	28
Andre finansielle indtægter	3.185	2
Valutakursreguleringer	173	0
	<u>5.081</u>	<u>30</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.155	5
	<u>15.155</u>	<u>5</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	429.044	0
Årets udskudte skat	-226.096	136
	202.948	136
6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		3.006.583
Tilgang i årets løb		581.008
Afgang i årets løb		-108.549
Kostpris 31. december		3.479.042
Ned- og afskrivninger 1. januar		921.032
Årets afskrivninger		304.448
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-86.840
Ned- og afskrivninger 31. december		1.138.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.340.402
	2019	2018
	DKK	TDKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.016.359	18.026
Modtagne acotobetalinge	-2.498.682	-17.231
	1.517.677	795

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.385.222	0
Langfristet del	1.385.222	0
Øvrig kortfristet gæld	7.528.136	6.780
	8.913.358	6.780

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	250.108	165
Mellem 1 og 5 år	306.328	334
	556.436	499
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	19.200	96

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Persolit Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Persolit Entreprenørfirma A/S, CVR-nr. 55 70 81 18.	Lindøalleen 103A, 5330 Munkebo
Persolit Holding A/S, CVR-nr. 21 63 03 30 (ultimativt moderselskab)	Lindøalleen 103A, 5330 Munkebo.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Persolit Stilladsfirma A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.